
 

EDITAL Nº 015 

DO PROCESSO DE ESCOLHA DE DIRETORES E VICE-DIRETORES 001/2023 

PARA AS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO DE CURAÇÁ-BA. 

 

A COMISSÃO DE ORGANIZAÇÃO E AVALIAÇÃO, por seu presidente, no uso de 

suas atribuições legais definidas pelos Decretos 090/2022, 141/2024 e 147/2024, com 

fundamento no Art. 14, §1º, inciso I, da Lei Federal nº 14.113, de 25 de dezembro de 2020; e 

no art. 10 da Lei Municipal nº 894/2023 e com observância nos princípios da Administração 

Pública, e demais normas regimentais;  

CONSIDERANDO a necessidade de ajustes no CRONOGRAMA DE ATIVIDADES 

do Anexo VI do Edital nº 003;  

RESOLVE: 

1. MODIFICAR o Anexo VI “CRONOGRAMA DE ATIVIDADES” do Edital nº 003, 

passando o mesmo a ter a redação constante do Anexo Único deste Edital. 

Curaçá/BA, 31 de março de 2025. 

 
 
 

Maria da Paz dos Santos Souza e Silva 

Secretária Municipal de Educação 
  

http://legislacao.planalto.gov.br/legisla/legislacao.nsf/Viw_Identificacao/lei%2014.113-2020?OpenDocument


 
 

ANEXO ÚNICO do Edital nº 015 
DO PROCESSO DE ESCOLHA DE DIRETORES E VICE-DIRETORES 001/2023 

PARA AS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO DE CURAÇÁ-BA. 
ANEXO VI  - CRONOGRAMA DE ATIVIDADES 

AÇÃO DATA 

Publicação do Edital  25/10/2024 

Período de inscrição (na Secretaria Municipal de Educação). 04/11/2024 a 17/01/2025 

Publicação do conteúdo programático da prova objetiva  23/01/2025 

Publicação dos resultados das inscrições (deferidas e indeferidas). 23/01/2025 

Período para Interposição de recursos contra inscrição indeferida. 24 a 27/01/2025 

Publicação do resultado da interposição de recursos. 29/01/2025 

Publicação da minuta das metas para o Plano de Gestão 05/02/2025 

Primeira Etapa: Provas Objetivas 09/02/2025 

Primeira Etapa: Divulgação do Gabarito 10/02/2025 

Primeira Etapa: Recurso do Gabarito 11 a 13/02/2025 

Primeira Etapa: Divulgação do Resultado dos Recursos ao Gabarito 
das Provas Objetivas 

14/02/2025 

Primeira Etapa: Divulgação do Resultado Preliminar das Notas das 
Provas Objetivas 

14/02/2025 

Primeira Etapa: Recurso ao Resultado Preliminar de Notas das 
Provas Objetivas 

15 a 16/02/2025 

Primeira Etapa: Resultado Final das Notas das Provas Objetivas 26/02/2025 

Segunda Etapa: Avaliação de Títulos (somente os classificados na 
1ª Etapa) 

17 a 20/02/2025 

Segunda Etapa: Resultado Preliminar da Segunda Etapa – Títulos 26/02/2025 

Segunda Etapa: Recurso do Resultado Preliminar da Segunda 
Etapa – Títulos 

27/02/2025 a 01/03/2025 

Segunda Etapa: Resultado do Recurso do Resultado Preliminar da 
Segunda Etapa – Títulos 

20/03/2025 

Segunda Etapa: Resultado Final da Segunda Etapa – Títulos 20/03/2025 

Protocolo da Proposta de Plano de Gestão (somente os 
classificados na 1ª e 2º Etapas) 

20/03/2025 

Terceira Etapa: Divulgação do Cronograma de Apresentação do 
Oral da Proposta de Gestão e Metas (somente os classificados na 1ª 
e 2º Etapas e que protocolaram a Proposta do Plano de Gestão) 

28/03/2025 

Terceira Etapa: Defesa em Banca da Proposta de Gestão e Metas 07 a 10/04/2025 

Resultado da Pontuação Final 11/04/2025 

Recurso ao Resultado da Pontuação Final 12 a 14/04/2025 

Resultado do Recurso ao Resultado Final 15/04/2025 

 


